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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cTaB (6) u unen 227
01 3aKOHOT 3a BHCOKOTO ofpa3zoBanne (..CaviGen
BECHHK Ha Peny6nuka Makenonnja“ 6p. 82/18 u
»Ciyxben  Becumk  ua PenyGiuka CeBepna
Makenonuja* 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHlnjara
3@ KBAJMTET BO BHCOKOTO obpasoBanue, noHece

PEIIEHUE
32 MOY€ETOK co paboTa cTyauckara nporpama o
BTOP UHKJIYC HA aKaXeMCKH cTy1uH -
NOCTAHIIIOMCKH eTyanu (60 EKTC), no ,,Hamenckn
KOMIjyTepeKku cHcremu®, na Maky.rrer 3a
€JIEKTPOTeXHHKA H HHpOPMAHCKH TEeXHOJIOrHH NpH
YHuBepsurer »CB.Kupni n Mertoauj“ Bo Ckonje

I. Co oBa pemenne ce YTBpyBa neka ce
HCTIOIIHETH  yCOBHTE 33 moOYeTok co pabora Ha
CTYAHCKaTa nporpama ox BTOp UUKITYC Ha akagemcku
CTYAHH - MOCTAMNIOMCKH CTyquu (60 EKTC), no
»Hamernckn KOMIIjyTepckH CHCTeMH®, Ha DakynTer 3a
CICKTPOTEXHHKA W HH(pOPMAIHCKH TEXHOJIOTHH TpH
VHusepsurer »CB.Kupun u Metoauj* Bo Ckonje.

2. Osa peurenue BJIETYBa BO CHNa CO JEeHOT Ha
JIOHECYBame,

Ob0pasnoxenne

I[To nobusame na Pemenne 3a aKpeauTalmja
6p.08-1223/7 on 22.05.2023 FOAMHA O CTpaHa Ha
On6opor 3a aKpeJuTautja Ha BHCOKOTO obpa3zoBanmue,
Qakynrer 3a CAEKTPOTEXHHKA M WH(pOPMALHCKH
TEXHONOTHH NpH YHHBep3uTET »CB.Kupun u Metopuj*
B0 Ckomje ce o6parn co Oapawe Gp. 08-512/68 on
23.06.2023 TONMHa, 10 AreHuujata 3a kpammurer BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, mnojg Hau Op. 08-976/1ox
23.06.2023 ronuua, 3a YTBPIYBake Ha YCIOBUTE 32
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Republikés sg Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sg Magedonis¢ s¢ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

Ligiit par arin

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemer
kompjuterike té dedikuara", ng Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi'" n&
Shkup

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit te dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemer
kompjuterike  t& dedikuara", ng Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
pran€ Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" n¢ Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e
miratimit t& tjj.

Arsyetim

Pas martjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1223/7 t& datss 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit s Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/68 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-976/1t¢ dates 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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noueTok co paboTa Ha CTyaMCKara rmporpama ol BTop
UAKIYC HA aKAJIEMCKH CTYAHH - MOCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,HameHCkH KOMITjyTEPCKH
cuctemu”, Ha PakynTeT 3a eNEKTPOTEXHHKA H
WHGOPMALMCKH  TEXHONIOTHH  TIPH YHUBEP3UTET
,CB.Kupun u Metomuj“ Bo Ckomje.

JIMpeKkTOpoT Ha ATreHUMjaTa 3a KBAJIWTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co PelieHue 6p.08-976/2 on
30.06.2023 roauna, ¢opmupa Komucuja  3a
yTBpIlyBaibe Ha HCTOIHETOCTA Ha YCTIOBUTE 3a NOUCTOK
co paboTa Ha CTyJMCKaTa NporpaMa HaBeJeHa BO ToUKa
| Ha OBa pelIeHHE.

Komucujara, Ha JeH 03.07.2023 roxauHa,
usspmM yBuaA W usroteu Mssemwrraj Op. 08-976/3 on
07.07.2023 roauHa, Kaae € HaBelAGHO Jf€Ka 34
CTyAMcKaTa MporpamMa of BTOP LMKJIYC Ha akaieMckH
CTYAMH - TMOCTAMIJIOMCKH CTyAHH (60 EKTC), mo
,HameHCKM KOMIjyTepCKH CHCTEMH™, Ha ®dakynTeT 3a
eNeKTPOTEXHHKA W HH(OPMALKMCKH TEXHOJOTHH [P
Vuusepauter ,,CB.Kupun u Meroauj” Bo Ckonje, ce
MCTIONHETH YCIOBHTE COTNIACHO ONpefOHTE YTBPACHH
co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue W Ypenbara 3a
HOPMATMBH M  CTaHJapad 32  OCHOBame  Ha
BHCOKOOOpa30BHH YCTaHOBH H 3a BpLICHE Ha
BrcokoobpasosHa JejHocT (,CiyxOeH BECHHK Ha
Peny6uxa Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO MpeaBHI H3HECEHOTO, €& OLTY H
KaKo BO JMUCMO3MTHROT HA OBa PeLLEHHUE.

IIPABHA ITIOYKA: [Ipotus oBa pelICHHE,
MOJKE 74 Cce 3aBelle YIpaBeH Crop, CO MoJHecyBarhe Ha
Tyx6a 10 YNpaBHHOT CyA Ha PenyGnuka CesepHa
MakeoH#uja, Bo pok oz 30 aeHa o1 AEHOT Ha MPUEMOT
Ha OBa pelIeHHE.

JlocraseHo j10:
BucokooGpa3osHaTa yCTaHOBA
- Apxusa
uspaGoTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka U Lh‘ !
onobGpun:miratoi: Sevgil Murtézi~
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t& ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemer kompjuterike
t& dedikuara", n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-976/2 t€ datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& sh&nuar n&
pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-976/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sistemer kompjuterike t& dedikuara",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JTUAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryushiti




